

# Smlouva o dílo č. OISM- 0035/2022

uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění

## Smluvní strany

### Zhotovitel:

**Název:** M – SILNICE a.s.  
**Telefon:** +420 495 843 111  
**DIČ:** CZ42196868  
**IČO:** 42196868  
**Zastoupen:** Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, na základě písemného pověření představenstvem  
**Bankovní spojení:** xxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
**Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:** xxxxxxxxxxxxxxxx

### Objednatel:

**Název:** Město Moravská Třebová  
**Telefon:** +420 461 353 160  
**DIČ:** CZ00277037  
**IČO:** 00277037  
**Zastoupen:** Ing. Milošem Mičkou, starostou města  
**Bankovní spojení:** xxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
**Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:** xxxxxxxxxxxxxxxx

## I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dílo s názvem „**Oprava místních komunikací 2022**“ (dále jen „**dílo**“). Jedná se o opravu vybraných úseků místních komunikací v Moravské Třebové.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací, předpisy upravujícími provádění stavebních děl, nabídkou zhotovitele ze dne 7. 3. 2022, touto smlouvou a případnými dalšími pokyny objednatele.

K realizaci díla si zhotovitel vypracuje dle svých potřeb na vlastní náklady harmonogram provádění díla a postup provádění díla. Takto vypracovaný harmonogram a postup provádění díla je zhotovitel povinen dále projednat s objednatelem a nechat jím odsouhlasit.

Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu jsou všechny výše uvedené dokumenty známy a že má tyto dokumenty od objednatele k dispozici.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v této smlouvě.

## II. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené práce v období:

- zahájení prací: **nejpozději do 10 dnů od účinnosti smlouvy**

- dokončení prací: **do 100 dní od zahájení prací**

Zahájením prací se rozumí např. započetí přípravy na harmonogramu provádění díla, postupu provádění díla, vyřízení záboru veřejného prostranství a zvláštního užívání komunikace. Harmonogram, postup provádění díla, doklad o vyřízení záboru veřejného prostranství, doklad o zvláštním užívání komunikace bude odevzdána k odsouhlasení objednateli do 30 dnů od podpisu smlouvy.

### III. Cena díla

1. Dohodnutá cena za provedené dílo je dána nabídkou zhotovitele takto:

**Cena bez DPH: 3 969 414,37 Kč**

DPH (21%): 833 577,02 Kč

**Cena vč. DPH: 4 802 991,39 Kč**

2. Zhotovitel nese záruky za úplnost předložené cenové nabídky, proto je cena konečná, maximální a nepřekročitelná.
3. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.
4. Cena je konečná, může být měněna pouze dohodou smluvních stran v případě nepředvídatelné změny množství prací a dodávek a jen za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci.
5. V případě nezbytnosti překročit cenu díla z důvodu provedení nutných víceprací z důvodu na straně objednatele, je zhotovitel povinen oznámit rozsah těchto prací včetně jejich cen objednateli bez zbytečného odkladu ihned poté, co nutnost překročení zjistil, jinak jeho právo na úhradu těchto víceprací zaniká.
6. Veškeré vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány pouze dodatečné změny technologií, materiálů a rozsahu prací, které nebylo možno znát v době zpracování nabídky, a jsou nad rámec zadávací dokumentace.
7. U uskutečněného plnění bude uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty v platném znění.
8. Obě smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu placení stavebního díla:  
Faktury budou vystavovány měsíčně za jednotlivé dokončené úseky místních komunikací dle skutečně provedených stavebních prací.

### IV. Odpovědnost a sankční vztahy

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla, které má dílo v době jeho předání a v průběhu záruční doby, která činí **60 měsíců**. Záruční doba není vnitřně strukturovaná a vztahuje se na dílo jako celek. Záruční doba začíná běžet dnem předání bezvadného díla objednateli.
2. Při vadách díla platí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.

3. Při nezaplacení faktury v termínu splatnosti může zhotovitel účtovat za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.
4. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:
  - a) za nedodržení termínu dokončení díla ve lhůtě 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení,
  - b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení,
  - c) za neodstranění vad v termínech vzájemně dohodnutých 2 000 Kč za každou vadu a den
5. Lhůta splatnosti činí 14 dnů od předání faktury odpovědnému pracovníkovi objednatele.

## **V. Zádržné**

1. Objednatel hradí měsíční faktury vystavené zhotovitelem až do dosažení 90 % z celkové ceny díla bez DPH.
2. Částka rovnající se 10 % z ceny díla sloužící jako zádržné, bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po odstranění všech vad a nedodělků.

## **VI. Postup v případě změny hmot nebo výrobků**

1. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé výrobky nebo hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis do stavebního deníku.
2. Zhotovitel je povinen doložit, že použitím náhradních hmot a výrobků nedojde ke snížení jakosti dodávaných prací.
3. Objednatel je v tomto případě povinen odsouhlasit následné použití náhradních hmot nebo výrobků a úpravu ceny.
4. Změna hmot nebo výrobků je možná také na základě dohody smluvních stran.
5. V případě, že během stavby budou provedeny změny v konstrukci oproti předložené dokumentaci, musí být tyto projednány a musí být uvedeny v předávací dokumentaci.

## **VII. Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost a závaznost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

3. Případné změny nebo doplňky k této smlouvě platí jen tehdy, dojde-li k nim formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Součástí smlouvy o dílo jsou Obchodní podmínky města Moravská Třebová (dále jen OP) vyvěšené na webových stránkách města Moravská Třebová [www.moravskatrebova.cz](http://www.moravskatrebova.cz) . V tištěné podobě jsou OP k nahlédnutí v kanceláři odboru investic a správy majetku na nám. T.G.Masaryka 29 v Moravské Třebové.
6. Na základě dohody smluvních stran nebude použito ustanovení Část XI. Bankovní záruky z OP.
7. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 3037/R/210322 ze dne 21. 3. 2022.

---

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda  
představenstva

---

Ing. Miloš Mička  
starosta města

Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele

## ROZPOČET - Moravská Třebová - Opravy MK 2022

**Stavba:** Moravská Třebová - Opravy MK 2022 - město Moravská Třebová  
**Objednatel:** Město Moravská Třebová  
**Zhotovitel:** M - SILNICE a.s.  
**Měna:** CZK

Datum: 7.3.2022

P.č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celk.
1	2	3	4	5	6	7
Moravská Třebová - opravy MK 2022 - město Moravská Třebová						
<b>999 Vedlejší rozpočtové náklady</b>						
001	9990201	Zařízení staveniště	soubor	1	1 500,00	1 500,00
002	005211020R	Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi	soubor	1	8 500,00	8 500,00
003	9990121	Vyčištění inženýrských sítí	soubor	1	9 756,00	9 756,00
004	9990134	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1	14 390,00	14 390,00
005	999658	Průzkumné práce geotechnické na povrchu	soubor	1	6 000,00	6 000,00
<b>999 Vedlejší rozpočtové náklady</b>						<b>40 146,00</b>

SO 01 Sušice k čp. 92						
05 Komunikace						
001	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I II 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	204	230	46 920,00
002	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tř. II do 40 mm	T	9,05	1 941,00	17 566,05
003	938909311	Čištění vozovek mletím strojné podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	204	8	1 632,00
004	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	204	18	3 672,00
<b>05 Komunikace</b>						<b>69 790,05</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>						
005	838909611	Odstranění nánosu na krajnicích a středů komunikace tl do 100 mm	m2	19,2	122	2 342,40
006	11313	Odstranění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	2,28	50	114,00
007	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	20,4	76	1 550,40
008	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapežené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	20,4	247	5 036,80
009	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	5	95	475,00
010	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného II do 50 mm	m	5	134	670,00
011	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	3	873,00	2 619,00
012	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4	2 396,00	9 584,00
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>						<b>22 393,60</b>
<b>99 Přesun hmot</b>						
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	61,2	68	4 161,60
<b>99 Přesun hmot</b>						<b>4 161,60</b>
<b>ON Ostatní náklady</b>						
014	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	36,72	180	6 609,60
015	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládce	t	2,28	180	410,40
016	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	3 037,00	3 037,00
<b>ON Ostatní náklady</b>						<b>10 057,00</b>
<b>SO 01 Celkem Sušice k čp. 92</b>						<b>106 402,25</b>

SO 02 Udánky						
05 Komunikace						
001	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfa	m2	548,5	317	173 874,50
002	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I II 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	548,5	230	126 156,00
003	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tř. II do 40 mm	T	24,35	1 941,00	47 263,35
004	938909311	Čištění vozovek mletím strojné podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	548,5	8	4 388,00
005	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	548,5	18	9 873,00
<b>05 Komunikace</b>						<b>361 553,85</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>						
006	11313	Odstranění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	1,7	50	85,00
007	938909611	Odstranění nánosu na krajnicích a středů komunikace tl do 100 mm	m2	54,36	122	6 631,92
008	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	39	95	3 705,00
009	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	2	873,00	1 746,00
010	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2	2 396,00	4 792,00
011	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného II do 50 mm	m	39	134	5 226,00
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>						<b>22 185,92</b>
<b>99 Přesun hmot</b>						
012	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	161,5	68	10 982,00
<b>99 Přesun hmot</b>						<b>10 982,00</b>
<b>ON Ostatní náklady</b>						
013	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	2,16	180	388,80
014	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládce	t	1,7	180	306,00
015	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	3 037,00	3 037,00
<b>ON Ostatní náklady</b>						<b>3 731,80</b>
<b>SO 02 Celkem Udánky</b>						<b>398 453,57</b>

SO 03 ul. B. Němcové - velkoplošné výspravy						
05 Komunikace						
001	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I II 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	169,5	284	48 138,00
002	938909311	Čištění vozovek mletím strojné podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	169,5	8	1 356,00
003	113154123	Frézování živičného krytu II 50 mm pruž š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	169,5	107	18 136,50
004	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	169,5	18	3 051,00
<b>05 Komunikace</b>						<b>70 681,50</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>						
005	11313	Odstranění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	21,75	50	1 087,50
006	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	51	95	4 845,00
007	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného II do 50 mm	m	51	134	6 834,00
008	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	3	873,00	2 619,00
009	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1	2 396,00	2 396,00
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>						<b>17 781,50</b>
<b>99 Přesun hmot</b>						
010	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	42,4	68	2 883,20
<b>99 Přesun hmot</b>						<b>2 883,20</b>
<b>ON Ostatní náklady</b>						
011	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	3 037,00	3 037,00
012	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládce	t	2,43	180	437,40

ON	Ostatní náklady						3 474,40
SO 03	Celkem	ul. B. Němcové - velkoplošné výsrava					94 820,60

<b>SO 04 ul. Palackého</b>							
<b>05 Komunikace</b>							
001	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	1 929,50	284		547 978,00
002	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tř. I tl do 50 mm š do 5 m	T	24,11	2 426,00		58 490,86
003	938909311	Čištění vozovek melením strojní podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	1 929,50	8		15 436,00
004	113154123	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	1 929,50	107		206 456,50
005	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	1 929,50	18		34 731,00
006	171201201	Uložení sypaniny na skládky dle požadavku investora - bez poplatku	m3	96,47	21		2 025,67
007	162501102	Vodorovné přemíšení vyfrézovaného materiálu do 3000 m	T	221,9	73		16 198,70
<b>05 Komunikace</b>							<b>881 316,93</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							
008	11313	Odstranění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	245,56	50		12 278,00
009	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6	2 396,00		14 376,00
010	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	25	873,00		21 825,00
011	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	244	95		23 180,00
012	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	244	134		32 696,00
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							<b>104 355,00</b>
<b>99 Přesun hmot</b>							
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	506,4	68		34 435,20
<b>99 Přesun hmot</b>							<b>34 435,20</b>
<b>ON Ostatní náklady</b>							
014	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	t	16,92	180		3 045,60
015	9990001	Poplatek za uložení vyburaných hmot na skládku	t	12,48	180		2 246,40
016	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	12 146,00		12 146,00
<b>ON Ostatní náklady</b>							<b>17 438,00</b>
SO 04	Celkem	ul. Palackého					1 037 545,13

<b>SO 05 Oprava zadní uličky za komunikací Jiráskovou - Asfaltová vrstva</b>							
<b>01 Zemní práce</b>							
001	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	85,8	247		21 192,60
002	162701105	Vodorovné přemíšení do 10000 m vykropku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	85,8	177		15 186,60
003	171201201	Uložení sypaniny na skládky dle požadavku investora - bez poplatku	m3	85,8	21		1 801,80
<b>01 Zemní práce</b>							<b>38 181,00</b>
<b>05 Komunikace</b>							
004	564962110	Kryt komunikace z asfaltového recyklatu - pokládka finišerem - 1. polovina celkové plo	m3	34,32	498		17 091,36
005	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tř. I tl do 50 mm š do 5 m - 2.p	T	52,55	2 426,00		127 486,30
006	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	429	18		7 722,00
007	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asf	m2	858	284		243 672,00
<b>05 Komunikace</b>							<b>395 971,66</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							
008	938909611	Odstranění nánosu na krajnicích a středů komunikace tl do 100 mm	m2	81,33	122		9 922,26
009	569903311	Zřízení zemních krajnic, dopojení ke garážím a vchodům z asf. recyklatu se ztuhněním	m3	12,87	999,00		12 857,13
010	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	16	95		1 710,00
011	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	16	134		2 412,00
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							<b>26 901,39</b>
<b>99 Přesun hmot</b>							
012	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	105,105	68		7 147,14
<b>99 Přesun hmot</b>							<b>7 147,14</b>
<b>ON Ostatní náklady</b>							
013	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	t	53,15	180		9 567,00
014	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	3 037,00		3 037,00
015	9990001	Poplatek za uložení vyburaných hmot na skládku	t	13,87	180		2 496,60
<b>ON Ostatní náklady</b>							<b>15 100,60</b>
SO 05	Celkem	Oprava zadní uličky za komunikací Jiráskovou - Asfaltová vrstva					483 301,79

<b>SO 06 Oprava ulice Jiráskova (od křižovatky s ul. J. K. Tyla po křižovatku s ul. Školní)</b>							
<b>05 Komunikace</b>							
001	113154363	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	1 050,00	69		72 450,00
002	162501102	Vodorovné přemíšení vyfrézovaného materiálu do 3000 m	T	126	73		9 198,00
003	171201201	Uložení vyfrézovaného materiálu na skládku - bez poplatku	T	126	21		2 646,00
004	938909311	Čištění vozovek melením strojní podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	1 050,00	8		8 400,00
005	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tř. I tl do 50 mm š do 5 m	T	13,74	2 426,00		33 333,24
006	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	1 050,00	18		18 900,00
007	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asf	m2	1 050,00	284		296 200,00
<b>05 Komunikace</b>							<b>443 127,24</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							
008	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	8	2 396,00		19 168,00
009	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	4	873,00		3 492,00
010	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	174	95		16 530,00
011	11313	Odstranění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	140,6	50		7 030,00
012	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	174	134		23 316,00
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							<b>69 536,00</b>
<b>99 Přesun hmot</b>							
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	137,43	68		9 345,24
<b>99 Přesun hmot</b>							<b>9 345,24</b>
<b>ON Ostatní náklady</b>							
014	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	12 146,00		12 146,00
015	9990001	Poplatek za uložení vyburaných hmot na skládku	t	5,13	180		923,40
016	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	t	8,21	180		1 477,80
<b>ON Ostatní náklady</b>							<b>14 547,20</b>
SO 06	Celkem	Oprava ulice Jiráskova (od křižovatky s ul. J. K. Tyla po křižovatku s ul. Školní)					536 555,68

<b>SO 07 ul. Tyršova</b>							
<b>05 Komunikace</b>							
001	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	720	284		204 480,00
002	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tř. I tl do 50 mm š do 5 m	T	9,2	2 426,00		22 319,20
003	938909311	Čištění vozovek melením strojní podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	720	8		5 760,00
004	113154123	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	720	107		77 040,00
005	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	720	18		12 960,00
006	171201201	Uložení sypaniny na skládky dle požadavku investora - bez poplatku	m3	82,8	21		1 738,80
007	162501102	Vodorovné přemíšení vyfrézovaného materiálu do 3000 m	T	191,6	73		13 986,80
<b>05 Komunikace</b>							<b>338 284,80</b>
<b>91 Ostatní práce na komunikaci</b>							
008	11313	Odstranění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	195,8	50		9 790,00
009	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4	2 396,00		9 584,00
010	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	4	873,00		3 492,00

011	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	18	95	1 710,00
012	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	m	18	134	2 412,00
91		Ostatní práce na komunikaci				26 988,00
	99	Přesun hmot				
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	189,2	66	12 865,60
99		Přesun hmot				12 865,60
ON		Ostatní náklady				
014	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	2,18	180	392,40
015	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku	t	8,96	180	1 612,80
016	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	12 146,00	12 146,00
ON		Ostatní náklady				14 151,20
SO 07		Celkem ul. Tyršova				392 289,60

<b>SO 08 ul. Mlýnská</b>						
05 Komunikace						
001	113154363	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	352	69	24 288,00
002	162501102	Vodorovné přemístění vyfrézovaného materiálu do 3000 m	T	42,24	73	3 083,52
003	171201201	Uložení vyfrézovaného materiálu na skládku - bez poplatku	T	42,24	21	887,04
004	938909311	Čištění vozovek metelním strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	352	8	2 816,00
005	577134111	Asfaltový beton vrstva podkladní vyrovnávací z ACO 11 tl. tl do 50 mm š do 5 m	T	17,2	2 426,00	41 727,20
006	573211109	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	352	18	6 336,00
007	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asf	m2	352	284	99 966,00
05		Komunikace				179 105,76
91		Ostatní práce na komunikaci				
008	11313	Odstanění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	46,8	50	2 340,00
009	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1	2 396,00	2 396,00
010	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoup	ks	5	873,00	4 365,00
011	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	21	95	1 995,00
012	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	m	21	134	2 814,00
91		Ostatní práce na komunikaci				13 910,00
99		Přesun hmot				
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	43,12	66	2 932,16
99		Přesun hmot				2 932,16
ON		Ostatní náklady				
014	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	1,38	180	248,40
015	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku	t	2,41	180	433,80
016	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	12 146,00	12 146,00
ON		Ostatní náklady				12 828,20
SO 08		Celkem ul. Mlýnská				208 776,12

<b>SO 09 Sjezd u Rehau</b>						
05 Komunikace						
001	113154363	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2	m2	308,4	154	47 493,60
002	162501102	Vodorovné přemístění vyfrézovaného materiálu do 3000 m	T	70,9	73	5 175,70
003	171201201	Uložení vyfrézovaného materiálu na skládku - bez poplatku	T	70,9	21	1 488,90
004	938909311	Čištění vozovek metelním strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	308,4	8	2 467,20
005	573211109	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	308,4	18	5 551,20
006	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asf	m2	308,4	230	70 932,00
007	562131	Vozovkové vrstvy z materiálu stabil cementem tl. tl. 130mm	m2	102,8	464	47 699,20
008	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfa	m2	308,4	317	97 762,80
05		Komunikace				278 570,60
91		Ostatní práce na komunikaci				
009	938909611	Odstanění nánosu na krajnicích a středů komunikace tl do 100 mm	m2	25,46	122	3 106,12
010	11313	Odstanění krytu zpevněných ploch s asfalt pojivem	t	38,55	50	1 927,50
011	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	67	95	6 365,00
012	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	m	67	134	8 978,00
91		Ostatní práce na komunikaci				20 376,62
99		Přesun hmot				
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	187,6	66	12 756,80
99		Přesun hmot				12 756,80
ON		Ostatní náklady				
014	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	6,64	180	1 195,20
015	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku	t	4,16	180	748,80
016	VRN + ON	Zajištění dočasného dopravního omezení	soubor	1	12 146,00	12 146,00
ON		Ostatní náklady				14 090,00
SO 09		Celkem Sjezd u Rehau				325 794,02

<b>SO 10 Boršov - Cesta k lesu</b>						
05 Komunikace						
001	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfa	m2	108,9	317	34 521,30
002	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	108,9	230	25 047,00
006	573211109	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	108,9	18	1 960,20
016	171201201	Uložení sypání na skládky dle požadavku investora - bez poplatku	m3	11,89	21	249,69
05		Komunikace				61 778,19
91		Ostatní práce na komunikaci				
003	132301101	Hloubení ryh š do 600 mm v hornině tl. 4 objemu do 100 m3	m3	1	281	281,00
004	573195	Kompozitní žlab D400, S300	m	4	7 569,00	30 276,00
005	899623161	Obetonování žlabu betonem prostým tl. C 20/25 v otevřeném výkopu	m3	0,5200	2 812,00	1 462,24
006	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tl. 3 objem do 100 m3	m3	10,89	247	2 689,83
007	558963	Osazení žlabu 4m	m	4	1 110,00	4 440,00
010	938909611	Odstanění nánosu na krajnicích a středů komunikace tl do 100 mm	m2	62,57	122	7 633,54
011	689546451	Prořezání a zalití spár asfaltovým tmelem	m	4	95	380,00
012	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	m	4	134	536,00
014	935212	Přikopové žlaby z beton tvárnice šif do 600mm do betonu tl 100mm	m	6	872,00	5 232,00
91		Ostatní práce na komunikaci				52 930,61
99		Přesun hmot				
013	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	46,5	66	3 162,00
017	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopu/sypání z horniny tl. 1 až 4	m3	11,89	177	2 104,53
99		Přesun hmot				5 266,53
ON		Ostatní náklady				
009	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	24,48	180	4 406,40
015	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku	t	3,84	180	691,20
ON		Ostatní náklady				5 097,60
SO 10		Celkem Boršov - Cesta k lesu				125 072,93

<b>SO 11 Boršov - Cesta naproti sběrnému dvoru</b>						
05 Komunikace						
001	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl. tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného a	m2	363	230	83 490,00
007	573211109	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	363	18	6 534,00
013	171201201	Uložení sypání na skládky dle požadavku investora - bez poplatku	m3	18,2	21	382,20

05	Komunikace				90 406,20	
91	Ostatní práce na komunikaci					
002	132301101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	2	281	562,00
003	573195	Kompozitní žlab D400 , S300	m	8	7 569,00	60 552,00
004	899623161	Obetonování žlabu betonem prostým tř. C 20/25 v otevřeném výkopu	m3	1,04	2 812,00	2 924,48
005	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	18,2	247	4 495,40
006	558963	Osazení žlabu 4m	m	8	1 110,00	8 880,00
008	689546451	Prořezání a zažití spár asfaltovým tmelem	m	7	95	665,00
010	919731121	Zarovnění stýčné plochy podkladu nebo krytu živiného tř do 50 mm	m	7	134	938,00
011	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích a stědu komunikace tř do 100 mm	m2	282	122	34 404,00
91	Ostatní práce na komunikaci				113 420,88	
99	Přesun hmot					
012	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým n	t	77,9	68	5 297,20
014	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	18,2	177	3 221,40
99	Přesun hmot				8 518,60	
ON	Ostatní náklady					
009	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce	t	40,33	180	7 259,40
015	9990001	Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládce	t	3,62	180	651,60
ON	Ostatní náklady				7 911,00	
SO 11	Celkem Boršov - Cesta naproti sběrnému dvoru				220 256,68	

**Moravská Třebová - Opravy MK 2022**

Celkem (bez DPH)

**3 969 414,37**